

DZIENNIK DLA WSZYSTKICH

i ANONSOWY.

PRZEDPŁATA:

W Warszawie: Kwartal. rs. 1.05
Półroc. „ 2.10
Rocznie „ 4.20
Na prowincyi I w Cesarstwie: Kwartal. rs. 1.80
Półroc. „ 3.60
Rocznie „ 7.20
Za odnośnienie do domu dopłaca się kop. 5 miesięcznie.

Numer pojedynczy kop. 3.

Wschód słońca o g. 6 m. 26.
Zachód słońca o g. 5 m. 5.
Długość dnia g. 10 m. 39.
Ubyło dnia g. 6 m. 8.

Sroda 16 Października.

Adres Redakcyi: **Mazowiecka 11.**
Telefonu Redakcyi Nr. 122.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcyi nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Dziennika Dla Wszystkich od 9-ej rano do 7-ej wiecz., w Niedziele i Święta od 10-ej r. do 1-ej po południu.

KALENDARZ.

Św.
Sroda Martyniana
Czwart. Herona, Wiktora
Piątek Lukasa Ewangieli.
Sobota Piotra wyz.
Niedziel. Jana Kantego
Poniedz. Urszuli P. M.
Wtorek Jana Kapistrana

Ogłoszenia przyjmują się w Kantorze Administracji Dziennika Dla Wszystkich i w Agencji Ogłoszeń Rajahman i Frenkler ulica Senatorska Nr. 26.

Za wiersz jeden drobnego pisma lub jego miejsce, pierwszy raz kop. 8, a następnie razy kop. 6. Małe ogłoszenia za jeden wyraz po kop. 1 i pół. Reklamy po 12 kop. za wiersz. Nekrologia po 10 kop. za wiersz.

**„KALENDARZ DLA WSZYSTKICH“
NA ROK 1890**

opuścił prasę.

Oprócz zwykłej części kalendarzowej i informacyjnej, obejmuje obfity dział literacki i popularno-naukowy. Wśród poezyi znajdują się utwory zmarłego tak wcześnie, a tak sympatycznego Sławomira Steckiego, dalej Józefa Grajnera, Ludwika Niemojowskiego i innych. Z powieści oryginalnych: „Lza Dziecięcia“ i „Po za Grobem“ L. Niemojowskiego, „Irma“ obrazek z życia węgierskiego przez Wład. Kor. Zielińskiego; „Mowczanycza“ nowella Rawity i t. p. W dziale popularno-naukowym: „Krew i jej krążenie w ciele ludzkim“, „O tak zwanem zatruczeniu zębów“, „Wychowanie ze stanowiska antropologii“, „Dla Matek“: — Ogólne uwagi o chorobach dzieciennych i pielęgnowaniu chorych dzieci; „Wystawa pracy kobiet“, „Pszczółki“, Wiadomości pożyteczne; Wieża Eiffel z siedmiu drzeworytami; humorystyka i t. d.

ZWRACAMY UWAGĘ

że każdy nabywca kalendarza „Dla Wszystkich“

ma prawo do premium to jest do nabycia za rubla, a z przesyłką pocztową za rs. 1 kop. 50, dziesięciu tomów powieści i dzieł innej treści, które w handlu księgarskim kosztują rubli dziesięć.

Szczegółowa informacja znajduje się w ogłoszeniu zatytułowanym: „*Wielkie i Wspaniałe Premium*“ pomieszczonym w kalendarzu na str. 9 i 10.

— Z okazji cudownego wydarzenia 17/29 go października r. z., od wysoce-przewielebnego Leoncyusza, arcybiskupa obelmsko-warszawskiego, nadeszła do oberprokuratora najświętszego synodu odezwa z prośbą o złożenie u stóp Najjaśniejszego Pana wyrażenia wierнопoddanych uczuć: 1) urzędników 4-go okręgu zarządu akcyzy kaliskopiotrkowskiego, którzy na pamiątkę rzeczonego wypadku ofiarowali do cerkwi Cyrylla i Metodego w Częstochowie obraz Jezusa Chrystusa, wartości 900 rs., oraz 100 rs. w gotówce na olej do mającej się ciągle palić lampy i 2) parafian soboru Świętego Ducha w

mieście Siedlcach, którzy za zebrane przez siebie 440 rs., nabyli dwie bronzowe słocone lampy do obrazów w rzeźzonej cerkwi.

Na najpoddaniejszym raporcie o tem rzeczywistego radcy tajnego Pobiedonoscewa, Jego Cesarskiej Mości w d. 2 września r. b. podobano się napisać własnoręcznie: „Szczerze dziękujemy“.

(Praw. Wiestnik“)

Wiadomości Kościelne.

Jutro ku czci Najświętszego Sakramentu, odprawia się:

uroczysta wotywa z wystawieniem i procesją, o 9-ej rano, w kościele Archikatedralnym i Metropolitalnym św. Jana;

Całodzienne odpustowe nabożeństwo, również z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, sumą o wpół do 10-ej rano i niesporami o wpół do 4-ej po południu, w kościele św. Kazimierza (panien Sakramentek) na Nowem Mieście.

Jutro w uroczystość św. Małgorzaty błogosławionej, w kościele Opieki św. Józefa (panien Wiszytek), odprawi się całodzienne odpustowe nabożeństwo. Odbywać się ono będzie przez dzień cały, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem, procesją, oraz niesporami.

Brak zgody.

—0—

Walka stronnictw, w której za smutny wzór uchodzić może Francya, znajduje obecnie przykład w Ozechach.

Tu stronnictwo młodoczeskie nie przestaje wojować z potęgą staroczeską, starając się ją wszelkimi siłami poniżyć.

Widownią tych zwad są teraz posiedzenia sejmiku czeskiego, który otwarty został w d. 9 b. m.

Młodoczesi domagają się gwałtownie, ażeby jak najprędzej załatwiona została sprawa koronowania cesarza austriackiego na króla czeskiego.

Ponieważ sejm czeski, o ile można było wnieść z przemówienia inauguracyjnego namiestnika Czech, hr. Thuna, miał ograniczyć się jedynie do spraw wewnętrznych administracyjnych, stronnictwo młodoczeskie postanowiło wnieść na porządek dzienny kwestyę koronacji i w tym celu ułożyło adres do tronu.

Rozpisali się w nim szeroko o potrzebie koronacji, o prawach historycznych, dawnych zobowiązaniach, reskryptach. Gdy w sejmie dla formalności sesyjnych, nie mogli znaleźć miejsca dla swego wniosku, wtedy nie krapując się żadnymi względami parlamentaryzmu — a nawet prostej przyzwoitości, obrzucili swych przeciwników jak najordynar-

Towarzysze broni.

POWIEŚĆ

przez

Ludwika Niemojowskiego.

W północnych stronach gubernii Kaliskiej, znajdują się obszerne dehra, Wyszyna, należące niegdyś do bogatej i spokrewnionej z panującym w Hiszpanii domem, rodziny hr. Gurowskich.

Obok ruin wyszyńskiego zamku, stoi pałac zbudowany w stylu nowożytnym.

Oprócz wielu szczegółów, naśladujących starożytne kształty murów, sklepień i portyków — można tam widzieć salę portretową, zapelnioną wizerunkami marsowatej postaci mężów okutych w żelazo, lub też wspaniałe konterfektu wojowników i kasztelanów, karmazynowymi deliami odzianych — tu i owdzie pomiędzy starożytnymi malowidłami wznoszą się całkowite zbroje w stojącej

postawie, niby gotowi do boju rycerze, wśród załamek żaskiełan gotyckiej struktury, wiszą herby, tarcze, przyłbice, szyszaki, buzdycany i inne składowe części uzbrojenia dawnych wojowników.

Kilkadziesiąt lat temu minęło, kiedy sprzymierzone wojska pod wodzą Napoleona I-go, załazy kraj, dążąc zwyciężkim pochodem ku śnieżnej północy; przed taras wyszyńskiego pałacu, zajeżdżała ozdobna kolaska, a z niej wysiadły dwie kobiety w podróżny strój przybrane.

Starsza z nich była to matrona lat przeszło 60 licząca, o powierzchowności poważnej lecz ujmującej zarazem.

Postawa jej, sposób wyrażenia się, ton mowy — nakazywały mimowolnie uszanowanie; łagodny zaś wyraz twarzy, pełen słodyczy uśmiech na ustach budziły sympatyę — jednym słowem, stanowiła ona typ wielkiej pani, bez owych ostrych rysów dumy i wyniosłości, jakie częstokroć bywają oznaką niewiast znakomitego rodu i wysokiej prozarpji; druga zaś przeciwnie: wiekiem i postacią, odróżniała się całkiem od swej towarzyski.

Młoda, bo zaledwie 18-tą wiosną życia licząca dziewczyna, posiadała ów wdzięk uroczy, cudny, zachwycający, jakim tchną rozwijające się pod ożywczym promieniem słońca kwiatki.

W błękitnych jej oczach, błyszczał czar naiwności dziecięcej, na jasnym czole jaśniała myśl czysta, niewinna, nie skalana żadnym mrokiem ziemskich namiętności, a z pod powiek ciemną rzęsą osłoniętych, wybiegało spojrzenie pełne rwałowej prostoty.

Ktokolwiek jednak spojrzal na tę idealną istotę, doznawał dziwnego wrażenia. Było to coś niby żal, litość, trwoga mimowolna. Podobne uczucie obudza zwykle w sercu człowieka widok świeżo rozkwitłej roślinki, której słabą łodygą gwałtowny wieher na wszystkie porusza strony, lub barwnego o wiotkich skrzydełkach owadu, jakiego losy przeznaczenia kilka miesięcy żywota zaledwie wydzieliły. Patrząc na wątłego owada i nikłą latorośl, staje na myśli to co wkrótce oczekuje biedne stworzonka: młoda latorośl nim zdola rozwinąć swe listki i bujnym pokryć się kwiatem, padnie złamana pod podmuchem wiatru — drobna istotka fruująca w przestrzeni, utraci niezadługo swe efemeryczne życie, pod zabójczym tchnieniem mroźnej atmosfery. Jaka szkoda! tyle czaru, tyle uroku — a potem nic, nie zupełnie!

W całej postaci młodziankiej panienki czuć było brak owej siły żywotnej jaką posiadają natury zachwiane w sa-

mych zarodzie swej egzystencji. Delikatna cera jej twarzy, wążła kibić, oczy smętne, zadumane, ruchy miękkie puchowe, znamionowały słabą tętna krwi krążącej w żyłach.

W takich wyjątkowych organizacjach wyobrażenia łatwo zostaje podrażniona postronkami wpływami, a rozbudzona myśl buja wśród niedoścignych szlaków bujnej fantazyi, ale za to ciało trawione ciąglem prężeniem umysłu, nie jest w stanie sprostać tej bezprzerwanej walce materii z duchowymi czynnikami; więzy zaś przykuwające marzycielkę do ziemi i tamujące polot jej myśli, wytwarzają częstokroć szkodliwą dla zdrowia reakcyę.

A teraz po przedstawieniu czytelnikom moim charakterów jakoteż usposobień matki i córki, wypada mi podać bliższe objaśnienia o stosunkach, jakie wiązały pomiędzy sobą wchodzące do niniejszego opowiadania osobistości.

Hrabia G*** ówczesny właściciel dóbr Wyszyńskich, związkami krwi i stosunkami przyjaźni połączony od dawnych czasów z rodziną pani Z***, był zarazem opiekunem jedynej jej dziewczynki.

Wypadki wojenne, których widownia przeniosła się na Podole, gdzie zaczęła matrona posiadała znaczny majątek,

MIODOSYTNIĄ

K. MIESZKOWSKIEGO,

Nowy Świat Nr. 27, w Warszawie, Nowy Świat Nr. 27.

Ma zaszczyt zawiadomić, że sklep został przeniesiony do domu własnego, przy ulicy Nowy-Świat Nr. 27 dla zbytu swoich produktów i polecił ogółowi Publiczności **Miody czyste i owocowe** w różnych gatunkach i cenach, sycone na sposób staropolski.—**Miody stare**, oraz **Miód patoka lipcowy**, **Wosk**, **Ocet miodowy**, **Pierniki** firmy „Złoty Ul.“

Przy sklepie znajduje się pokój gościnny.

1985

TOWARZYSTWO WARSZAWSKIE

Oczyszczania i Sprzedaży Spirytusu

poleca wyroby z własnej Rektyfikacji przy ulicy Dobrej Nr. 18

a mianowicie:

Spirytusy, Alembiki i Wódki słodkie,

specjalnie zaś:

Dyrektorską gorzką i Regatówkę.

W powyższe wyroby zaopatrzone są sklepy własne, oraz pierwsze Handla, Restauracje i Składy wódek. 9413—1978



MAGAZYN

Ubiórów Męzkich Karola Miniewskiego

Senatorska 29, 1-sze piętro

obok kościoła S-go Antoniego.

Otrzymał na obecny sezon **Wielki Wybór** materiałów, z których wykonywa obstalunki po **cenach b. przystępnych.**

Na prowincję wysłał próby i sposób brania miary samemu sobie. 2064

W specjalnym zakładzie dla kobiet **WOJEWODZKIEJ, Bracka 12** wykładanych jest 20 rękodzielniczych przedmiotów. Zbyt wyrobów ułatwia się. Narzędzia miejscowe. Od przedmiotu Rs. 5 miesięcznie. Po ukończeniu kursu wydają patenta. Przy zakładzie są pracownice: sukien, kapeluszy i smuklerszczyzny. 2024

Zelazka stalowe

do prasowania, z duszami. Zelazka stalowe bez dusz do glansowania bielejzny najtaniej u

EDWARDA DUSOGE NOWY ŚWIAT Nr. 5. 2098

Pralnia Pospieszna „MARTY“

23. Chmielna 23.

Przyjmuje wszelką bieliznę, koronki, firanki, całkowite wyprawy. Ceny możliwie przystępne. 2 03

Maszynki Amerykańskie do strzyżenia włosów nadeszły do składu fabryki **A. MANN** Tłomackie Nr. 3. 8-G.

Wyborowego gatunku

SZYBY

lagrowe i zwyczajne
Dyamenty szklarskie

Kit pokostowy
POLECA
Skład Szkła, Porcelany, Fajansu i Szyb do okien 1888

Aleksego Baytel

ul. Podwal Nr. 7, w Warszawie.
CENY UMIARKOWANE.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

FABRYKA WYROBÓW JUBILERSKICH

W. Moczydłowski

przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr. 3, obok Hotelu Rzymskiego, POLECA:

Znaczny wybór gotowej biżuterii z własnej fabryki, co daje łatwość do zmiany starej biżuterii na nową, a jako z pierwszej ręki znacznie taniej. Obstalunki, reperacje po cenach niskich, najakuratniej się wykończają. 1478

Zakład Szklarski

T. DĄBROWSKIEGO

MARZAŁKOWSKA Nr. 143

Podjekuje się wszelkich robót w zakresie szklarstwa wchodzących, a mianowicie oczyszczenia okien na siłę i kitowania kitem i wata, oraz wprawia szyby po cenach bardzo umiarkowanych.

2095

Rozmaite przedmioty są do sprzedania, a mianowicie: **Portret olejny** oryginał — Matki Tadeusza Tekli Kościuszkowej, pędzla z dawnej epoki, — **Katarynka** o 9-ciu zmianach prawie nowa, z całym przyborem zdania dla miasta lub dla propinatora na prowincyj. — **Fajczarnia** tokarskiej roboty z cybuchami tureckimi — oraz wiele innych rzeczy. Wiadomość u **Pawła**, Solna 16, mieszkania 17 — zawsze z rana od 10 do 12, z południa od 8 do 5-ej. 2053

FABRYKANT

FORTEPIANÓW Teodor ELWART

Nowy Świat Nr. 12.

Przyjmuje reperacje i strojenie fortepianów i pianin tak w Warszawie jak na prowincyi. Za akuratne wykonanie poręcza.

1848

WAŻNE DLA DAM.

Niniejszem mam zaszczyt podać do wiadomości, że w dniu 18 b. m. otworzyłem przy ulicy

Marszałkowskiej, Nr 114. róg Złotej

MAGAZYN OKRYÓ DAMSKICH

pod firmą **S. LEVI**

który sownie zaopatrzonem został, w wielki wybór **Zakletów**, **dolmanów** **palt** wszelkiego rodzaju okryć damskich, podług najnowszych żurnali. Staraniem mojem będzie towar w najlepszym gatunku sprzedawać po **cenach nader niskich**. Wszelkie obstalunki tak z własnych jak i z powierzonych materiałów wykonywam w możliwie krótkim czasie z całą sumiennocią. 2084

OGŁOSZENIA DROBNE.

Posady i prace.

Uczeń potrzebny do zakładu tapicerskiego zaraz. Nowy Świat Nr. 16, róg Smolnej. 2104

Potrzebny jest uczeń do stolarza Pożaryskiego. Chłodna. nr. 6. 2101

Kaucyonowane biuro nauczycielskie **W. Max**, Warszawa, Kotzebue 2, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki i kony. 1684

Pracznik i prasowaczka uzdolniona, ze świadectwami poszukuje zajęcia na dzień lub na stałe wiadomość. Ul. Chmielna nr. 68 m. 18. 000

Kupno i Sprzedaż.

Binokle, okulary i rajscągi najbilszego gatunku, 25% taniej w magazynie Optyczno-Chirurgicznym Juliana Drehera, Szpitalna 6. **Niezamiesz** m od 50 kop. Obstalunki z prowincyi wysyłam za zaliczeniem. 1476

Do głównego Składu Dywanów Giełzyńskiego Piotra każdodziennie przybywa dużo nowości z Paryża i fabryk krajowych—dawniejsze desenie sprzedaje po niższej cenie p. p. Handlującym rabat, **Marszałkowska Nr. 187.** 29

Bilety wizytowe, 100 od 85 kopiejek poleca I. Wadowski i Ska, **Marszałkowska 121.** 1786

Węgle wyborowe najtaniej Jerozolimska Nr. 88. W. Zielński. 2017
Interes mydlarko-naftowy z wyrobioną klientelą do sprzedania, **Senatorska 29.** 2878-9085

Dla pp. Stolarzy. Piece 2 duże żelazne z rurami i drzwiami oszkłone pojedynczo, wysokie łokci 8 cali 16, szerokie łok. 2 cali 2 1/2. Szyba w nich 48 i 27 cali do sprzedania. Nowolipie za Żelazną nr. 80 m. 8. 2061

Na raty lustro sprzedaje miejscowym i na prowincję fabryka **Maurycyego Silberberga** Bymarska 8. Z powodu istniejących firm podobnych proszę uważać na dokładny adres i na umieszczenie w wystawie napis „Na raty“.

PILUŁKI BLANCARDA
NA NIEKORZENNE SZKODZENIA

APROBOWANE PRZEZ
Akademię medyczną w Paryżu, adoptowane przez Formularz oficjalny francuski, sankcjonowane przez radę Medyczną w Petersburgu.

Posiadające równocześnie własności Jodu i Żelaza, pilułki te skutkują wyłączenie, we wszystkich rodzajach chorób, które wywołuje zarodek skrofaliczny (puchliny, zatrucie kataru, humory, etc.) słabości, przeciwnie którym, zwykle żelazo jest zupełnie bezskutecznym; w Chlorozie (bladaczce), w Leucorrhoe (białych upławach), w Amenorrhoe (zatrzymanie zupełne lub częściowe regularności), w Suchotach, w Syfilis organicznej etc. Ostatecznie podają one lekarzom środek terapeutyczny, nadzwyczaj silny, do podżywiania organizmu i do wzmacniania konstytucyi limfatycznych, słabych lub osłabionych.

N.B. — Jedź nieczystego lub sepelego żelaza, jest lekarstwem niepowodnym, rozdrażniającym. Jako dowód czystości i autentyczności prawdziwych Pigułek Blancarda, żądać należy, naszą pieczęć na srebrze i podpis nasz najmniejszy położony u spodu metalowej etykiety.

Wydawca: **Blancard**
Aptekarski w Paryżu, RUE BONAPARTE, 40
WYSTĘPIŁO SIĘ WARSZAWIE.